



„Czujemy się oszukani” - mieszkańcy centrum Ławy gorzko o życiu na dopiero co zmodernizowanym osiedlu

data aktualizacji: 2024.08.11



ŁAWA. Jak często jako mieszkaniec możesz liczyć na kompleksową modernizację układu drogowego swojego osiedla? To szansa, która nadarza się prawdopodobnie zaledwie raz na kilkadziesiąt lat - być może tylko raz w trakcie całego Twojego życia. Warto ją więc dobrze wykorzystać.

Czy udało się to w centrum Ławy? Są bardzo szerokie chodniki, a czy zdecydowanie przybyło zieleni, albo czy rozwiązano problem niedoboru miejsc parkingowych? Oto jest pytanie po zakończonej pod koniec ubiegłego roku, a wartej ponad 4,5 mln złotych miejskiej inwestycji, w ramach której przebudowano ulice Obrońców Westerplatte i Konopnickiej.

Czy komfort życia mieszkańców dzięki tej inwestycji uległ poprawie? Przynajmniej część ławian z tej części naszego miasta jest niezadowolonych, o czym postanowili napisać w skierowanej do burmistrza Dawida Kopaczewskiego petycji.

- Czujemy się oszukani - napisali mieszkańcy. - W porze popołudniowej natrafienie na wolne miejsce postojowe graniczy z cudem - wskazali.

Chodzi dokładnie o miejsca postojowe przy bloku na ulicy Konopnickiej 1. Mieszkańcy skarżą się, że mają ograniczony dostęp do miejsc obiecanych im przez urząd miasta. A, jak przypominają, inwestycja ta była przedmiotem konsultacji społecznych.

- Z naszej strony było przychylnie nastawienie do projektu i zgoda umożliwiająca realizację inwestycji w postaci budowy miejsc postojowych na terenie byłego trawnika - piszą iławianie. - Jednocześnie wiązało się to z rezygnacją z komfortu korzystania z zieleni usytuowanej w bezpośrednim sąsiedztwie budynku oraz z rezygnacją z zachowania określonej odrębnymi przepisami odległości od budynku.

Według mieszkańców teraz miejsca postojowe przy bloku na ul. Konopnickiej 1 (10 stanowisk) są zajmowane m.in. przez... mieszkańców bloku położonego naprzeciwko.

- Jednocześnie chcielibyśmy przypomnieć, że w trakcie konsultacji obywatelskich mieszkańcy tego budynku nie wyrazili zgody na budowę lustrzanych miejsc postojowych po swojej stronie ulicy. Zgodzili się jedynie na utworzenie zatoki postojowej na 4 miejsca, które obecnie są ograniczone znakiem drogowym B-35 zakaz postoju pojazdów, opatrzonym dodatkową informacją "ponad 15 minut" - czytamy w petycji.

Pod oknami bloku na ul. Konopnickiej 1 mają również parkować mieszkańcy innych ulic z tego osiedla: Narutowicza i Obrońców Westerplatte.

O co wnioskujeją mieszkańcy? Chcieliby, aby dla 10 miejsc postojowych przy ich budynku wprowadzono zakaz zatrzymywania się i postoju z tabliczką "nie dotyczy mieszkańców nieruchomości Konopnickiej 1". W ten sposób możliwość parkowania miałaby zostać ograniczona tylko do mieszkańców bloku sąsiadującego z tymi miejscami.

Mieszkańcy deklarują gotowość pokrycia kosztów zakupu i montażu znaków.

- Po zweryfikowaniu obecnych zasad funkcjonowania miejsc postojowych zasadne jest pozostawienie jednego miejsca przeznaczonego dla służb z możliwością zatrzymywania się innych pojazdów do 15 minut. Natomiast pozostałe miejsca postojowe zostaną przekwalifikowane na miejsca przeznaczone do zatrzymywania na zasadach ogólnych, podobnie jak pozostałe miejsca przy ulicy Konopnickiej -
odpowiedział Dawid Kopaczewski.

Natomiast nie zostanie wprowadzone ograniczenie, o które prosili mieszkańcy w swojej petycji.

- Nie ma możliwości umieszczenia znaku drogowego pozwalającego na parkowanie wyłącznie pojazdów mieszkańców ul. Konopnickiej 1 w Iławie, ponieważ są to publiczne miejsca postojowe. Warto również podkreślić, że na innych osiedlach takie ograniczenia również nie są stosowane - to stanowisko burmistrza Kopaczewskiego.

Jak widać - warto trzymać rękę na pulsie, jeśli chodzi o jakość rozwiązań proponowanych w ramach publicznych inwestycji. W przeciwnym razie może się okazać, że duże publiczne środki zostały wydane, a problemy pozostają wciąż nierozwiązane.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75471-czujemy-sie-oszukani-mieszkancy-centrum-ilawy-gorzko-o-zyciu-na-dopiero-co-zmodernizowanym-osiedlu>